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Høringsinnspill: Krav om bakgrunnssjekk av personell i kritiske stillinger og funksjoner. 

Norsk Radiografforbund (NRF) viser til høringsnotat og invitasjon til å gi innspill fra 24. juni 2024. 

Vi mener generelt det er viktig at helsesektoren har samme tilnærming til sikkerhet som samfunnet 

ellers har, knyttet til personell som innehar kritiske funksjoner for samfunnet og befolkningen. Med en 

samfunnsutvikling der nasjonal sikkerhet trues er det på sin plass å også sikre nasjonale helsedata mot 

uautorisert bruk og lekkasje av sensitiv pasientinformasjon.  

Som en helhet støtter vi derfor i hovedsak de foreslåtte endringene i aktuelle lover, slik det fremkommer 

i høringsnotat.  

I forslaget er det den enkelte virksomhet som i utgangspunktet får ansvaret for i hvilke systemer det skal 

utføres bakgrunnssjekk i. Dette kan være en fallgruve for en enhetlig tilnærming og vil kunne medføre 

ulik praksis på dette området mellom ulike virksomheter.  

Videre vil sikkerhetssjekk av personell i den enkelte virksomhet kunne ta personellmessige og 

økonomiske ressurser fra andre lovpålagte oppgaver i pasientbehandlingen.  

Foreslåtte endringer vil kunne begrense deling av enkelte store sett med helsedata, av hensyn til 

nasjonale sikkerhetsinteresser. Dette kan nok være nødvendig som forebyggende tiltak, men vi vil advare 

mot endringer som vanskeliggjør tilgang på gode data, godt forskningsarbeid og samarbeid på tvers av 

foretak og nivåer i helsetjenesten. Tilgang til store datasett vil være av stor betydning for tilpasning og 

bruk av teknologi bygd på kunstig intelligens for norske forhold. Endringer bør derfor ikke legge 

unødvendige begrensninger for bruk av nasjonale data for utvikling og implementering av slik teknologi. 

Bakgrunnssjekk med innhenting av sensitiv personinformasjon vil kunne være inngripende for de som 

utsettes for det. Vi mener derfor at lovendringer må følges opp gjennom forskriftsregulering og veiledere 

som sikrer at en utvidet rett til bakgrunnssjekk ikke misbrukes. 

Overordnet er at pasientene skal ha tillit til at lovverk og rutiner sikrer at sensitiv helsedata ikke kommer 

på avveie. 
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